

ASSOCIAZIONE PROGETTO CONTINENTI

VIA DEI CAPPUCCINI 18 - 02042 COLLEVECCHIO (RI)

Cod. Fis.: 90010410570

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	2022	2021	PROVENTI E RICAVI	2022	2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	41.348	84.767	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.950	2.050
2) Servizi	68.037	38.238	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	9.751	13.627	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	101.304	157.003	4) Erogazioni liberali	-	-
5) Ammortamenti	-	4.338	a) Liberali senza vincolo	133.112	157.366
6) Accantonamenti per rischi ed oneri futuri	-	-	b) Vincolate	63.814	-
a - accantonamento lasciato per progetto Bolivia	23.387	-	c) Condizionate	91.345	55.855
b - accantonamento lasciato per progetto Guatemala	26.901	-			
c - accantonamento Fondi ISP erogazioni condizionate	25.011	-			
7) Oneri diversi di gestione					
a - oneri cessione Centro Milflores	12.848	-	5) Proventi del 5 per mille	27.712	30.773
b - oneri diversi di gestione	86.343	64.712	6) Contributi da soggetti privati	47.842	162.039
8) Rimanenze iniziali	-	-	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
			8) Contributi da enti pubblici	44.792	48.835
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
			10) Altri ricavi, rendite e proventi		
			a - proventi vari per progetti	23.422	4.021
			b - proventi straordinari da cess.immobiliare	143.562	-
			11) Rimanenze finali	-	-
Totale	394.931	362.685	Totale	577.551	460.939
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	182.621	98.254
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri da raccolte fondi abituali	4.567	2.589	1) Proventi da raccolte fondi abituali	10.528	-
2) Oneri da raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
4) Accantonamento	-	-			
Totale	4.567	2.589	Totale	10.528	-
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	5.961	- 2.589
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	11.504	10.310	1) Da rapporti bancari	54	31
2) Su prestiti	2.984	2.589	2) Da altri investimenti finanziari	3	-
3) Da patrimonio edilizio	2.287	2.620	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi		
6) Altri oneri			a- proventi da oscillazione cambi	12.522	1.695
a - oneri da oscillazione cambi	8.062	1.942	b - altri proventi vari, rimborsi assicurativi	-	600
b - interessi passivi vari	688	6			
Totale	25.525	17.467	Totale	12.579	2.325



RENDICONTO GESTIONALE

			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)					
			-	12.946	-	15.142		
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale					
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.006	799	1) Proventi da distacco del personale	-		-		
2) Servizi	8.382	9.541	2) Altri proventi di supporto generale					
3) Godimento beni di terzi	-	-	a - proventi amministrativi da Enti pubblici					
4) Personale	62.752	54.488	b - proventi amministrativi da Enti privati			820		
5) Ammortamenti	1.244	1.244	c - proventi diversi per struttura, straordinari	18		6.548		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri oneri	-	-						
7) Altri oneri	25.666	13.024						
Totale	99.050	79.096	Totale	18		7.368		
			Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)		-	99.032	-	71.728
Totale oneri e costi			Totale proventi e ricavi		600.676	470.632		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)		76.604	8.794		
			Imposte di bilancio		4.149	4.020		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)		72.455	4.774		
Costi e proventi figurativi	2022	2021			2022	2021		
Costi figurativi			Proventi figurativi					
1) da attività d'interesse generale mobilio e attrezzature ufficio a titolo gratuito Ufficio Yangon	466	-	1) da attività d'interesse generale					
			proventi da beni a titolo gratuito Ufficio Yangon	466				
2) da attività diverse	-	-	2) da attività diverse	-				
Totale	-	-	Totale	-				



**PROGETTO
CONTINENTI**

ASSOCIAZIONE PROGETTO CONTINENTI
 VIA DEI CAPPUCCINI 18 - 02042 COLLEVECCHIO (RI)
 Cod. Fis.: 90010410570

STATO PATRIMONIALE

Attivo		2022	2021
A)	Quote associative o apporti ancora da versare	2.776	3.796
B)	Immobilizzazioni		
I.	Immobilizzazioni immateriali:		
1)	costi di impianto e di ampliamento	988	1.647
2)	costi di sviluppo	0	0
3)	diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5)	avviamento	-	-
6)	immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7)	altre	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali		988	1.647
II.	Immobilizzazioni materiali		
1)	terreni e fabbricati	3.175.941	3.357.059
2)	impianti e macchinari	293	878
3)	attrezzature	-	-
4)	altri beni	-	-
5)	immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale immobilizzazioni materiali		3.176.234	3.357.938
III.	Immobilizzazioni finanziarie		
1)	partecipazioni in:		
a	imprese controllate	-	-
b	imprese collegate	-	-
c	altre imprese	2.603	2.603
2)	crediti		
a	verso associati e fondatori	-	-
b	verso enti pubblici	-	-
c	verso soggetti privati per contributi	-	-
d	verso enti del Terzo settore	-	-
e	verso enti della stessa rete associativa	-	-
f	verso imprese controllate	-	-
g	verso imprese collegate	-	-
h	da 5 per mille	-	-
i	verso altri	64.724	-
3)	altri titoli		
Totale immobilizzazioni finanziarie		67.327	2.603
Totale immobilizzazioni		3.244.550	3.362.188
C)	Attivo circolante:		
I.	Rimanenze:		
Totale rimanenze		-	-
II.	Crediti		
1)	verso utenti e clienti	-	-
2)	verso associati e fondatori	-	-
3)	verso enti pubblici per contributi	-	-
4)	verso soggetti privati per contributi	46.740	14.374
5)	verso enti del Terzo settore	41.997	65.107
6)	verso enti della stessa rete associativa	-	-
7)	verso imprese controllate	-	-
8)	verso imprese collegate	-	-
9)	crediti tributari	-	3.111
10)	da 5 per mille	-	-
11)	imposte anticipate	-	-
12)	verso altri	1.206	7.968
Totale crediti		89.943	90.559

STATO PATRIMONIALE

III.	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			
	1)	partecipazioni in imprese controllate	-	-
	2)	partecipazioni in imprese collegate	-	-
	3)	altri titoli	-	-
Totale Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			-	-
IV.	Disponibilità liquide:			
	1)	depositi bancari e postali		
		a - depositi Italia	6.059	35.580
		b - depositi esteri per progetti	4.329	21.289
	2)	assegni	-	-
	3)	danaro e valori in cassa		
		a - casse Italia	170	523
		b - casse estere per progetti	92.476	389
Totale Disponibilità liquide			103.034	57.781
Totale attivo circolante			192.977	148.340
D)	Ratei e risconti attivi:			
	1)	Ratei attivi	525	2.950
	2)	Risconti attivi	-	-
Totale ratei e risconti attivi			525	2.950
TOTALE ATTIVO			3.440.828	3.517.275



STATO PATRIMONIALE

Passivo

2022
2021

A) Patrimonio netto:			
I.	Fondo di dotazione dell'ente	-	-
II. Patrimonio vincolato			
1)	Riserve statutarie	17.800	17.800
2)	Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	7.425
	a - fondo vincolato da lascito per progetto Bolivia	23.387	
	b - fondo vincolato da lascito per progetto Guatemala	26.901	
3)	Riserve vincolate destinate da terzi - Enti finanziatori per progetti	25.011	91.345
III. Patrimonio libero:			
	Patrimonio libero:	-	-
1)	Riserve accantonate da risultati gestionali esercizi precedenti	120.827	117.748
2)	Altre riserve	2.585.621	2.583.926
IV. Avanzo/disavanzo d'esercizio		72.455	4.774
Totale patrimonio netto		2.872.002	2.823.018
B) Fondi per rischi e oneri:			
1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2)	per imposte, anche differite	-	-
3)	altri		
	a - fondo manutenzione Convento S. Andrea	10.000	10.000
	b - fondo oneri futuri	1.364	2.529
Totale Fondi per rischi e oneri		11.364	12.529
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		6.564	47.560
D) Debiti			
1)	debiti verso banche		
	a - a breve	202.966	234.861
	b - per mutui oltre esercizio successivo	139.487	164.227
2)	debiti verso altri finanziatori	-	-
3)	debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	30.000	30.000
4)	debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
5)	debiti per erogazioni liberali condizionate	85.642	81.552
5)	Raccolta Fondi	-	-
5)	Erogazioni liberali condizionate	-	-
6)	acconti	-	-
7)	debiti verso fornitori	6.868	9.529
8)	debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
9)	debiti tributari	1.651	310
10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.050	15.934
11)	debiti verso dipendenti e collaboratori	15.762	15.240
12)	altri debiti	62.474	82.514
Totale Debiti		550.899	634.166
E) Ratei e risconti passivi:			
1)	Ratei passivi	-	-
2)	Risconti passivi	-	-
Totale ratei e risconti passivi		-	-
TOTALE PASSIVO		3.440.828	3.517.275

